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SupervisorIn Ort Frequenz Wochentag Uhrzeit                             

von... bis

Methode/           

Konzept

Berufsgruppe aktuelle 

Gruppen-

größe

freie  

Plätze

Kontaktaufnahme… Frei-

beruf

Bartsch, Erdmute Hamburg zweimonatlich Montag 10 - 13 Balintgruppe

Theol./Psychol/ 

Päd./Sozpäd. 6 1 Erdmute.Bartsch@t-online.de Ja

Beyer, Petra Hamburg monatlich Montag 18.30 Uhr

Balint, Systemauf-

stellung, Coach. Leitungen 6 2 petra.beyer@kooperation-plus.de Ja

Bielitz-Wulff, Gudrun Krummwisch monatlich Freitag 15-18 Uhr

Balintgruppe und 

systemisch Past./Mitarb. 6 2 bielitz-wulff@web.de Nein

Brauckmann, Michael Husum 6-wöchig Mittwoch 10 -12

systemisch-

lösungsorientiert PastorInnen 5 3 mail@michael-brauckmann.de ja

Dehm, Christian Bad Schwartau monatlich Freitag 9 - 12 TZI, personzentriert PastorInnen 5 3 emse.dehm@t-online.de Ja

Denecke, Sabine Hamburg monatlich Donnerstag 9.30 - 12.30 tiefenpsych./syst. PastorInnen 11 ? sabine.denecke@beratungsstelle-hhsh.de Nein

Diez, Ralf Kiel 11x im Jahr Freitag 9.30 -11 systemisch PastorInnen 5 2 diezde@web.de Ja

Dreger, Sven
Bremen u. 

Rothenburg/Wümme

nach 

Absprache nach Absprache

nach 

Absprache KSA verschiedene 6 2 s.dreger@pz-rhein-ruhr.de Ja

Dreger, Sven Wittenberge zweimonatlich nach Absprache

nach 

Absprache KSA PastorInnen 7 1 s.dreger@pz-rhein-ruhr.de Ja

Fenten, Peter Kiel 14-tägig Mittwoch 16 - 18 Balintgruppe PastorInnen 8 2 peter_fenten@t-online.de Nein

Franke, Michael Bad Segeb. 6x3 h/Jahr Dienstag 9.30 - 12.30 Systemisch PastorInnen 5 1 michael.franke@kk-oh.de ja

Freckmann, Nicole Jade 4-wöchig Donnerstag 18 Uhr

systemisch/Gruppen

dynamisch

soz. Bereiche 

/Wirtschaft 2 2 info@freckmann-coaching.de ja

Glindmeier, Wolfram Stockelsdorf 4-6 Wöchig Mittwoch 9-12 KSA PastorInnen 3 3 Supervision-Glindmeier@online.de ja

Glöckner, Babette Hamburg monatlich Freitag 9.30-12.30

Balintgruppe, 

Tiefenpsych. PastorInnen 3 5 babettegloeckner@alice-dsl.de nein

Glöckner, Babette Hamburg monatlich Freitag 9.30-12.30

Balintgruppe, 

Tiefenpsych. PastorInnen 7 3 babettegloeckner@alice-dsl.de nein

Gürtler, Regine Rostock vierteljährlich Freitag 9 - 13

KSA, psychodyn., 

Psychodrama

PastorInnen 

Gemeindepäd. 10 0 reginegue@web.de Ja

Gürtler, Regine Rostock 6 - 8wöchig Freitag 10 - 15

KSA/Psych.drama 

psychdynam.

Gefängsseel  

Kkhseels. 10 0 reginegue@web.de Ja

Hamer, Doris Hamburg 4 - 6 wöchig Di/Mi 10 - 12

Systemisch/ 

Psychodrama

Jugendmitarbeite

nde 6 3 d.hamer@kirche-hamburg-ost.de Nein

Hamer, Doris Hamburg 4 - 6 wöchig Mi/Do 10 - 12

Systemisch/ 

Psychodrama

Jugendmitarbeite

nde 7 2 d.hamer@kirche-hamburg-ost.de Nein

Hotze, Hubertus Lübeck monatlich Montag 9.15 - 12.45 Gestalt PastorInnen 8

auf 

Anfrage hubertushotze@web.de ja

Hotze, Hubertus Lübeck 6-wöchig Freitag 9.30-12.30 Gestalt

PastorInnen u. 

Gemeindepäd. 6

auf 

Anfrage hubertushotze@web.de ja

Hotze, Hubertus Lübeck 8-wöchig Donnerstag 9 - 12 Gestalt PastorInnen 3

auf 

Anfrage hubertushotze@web.de ja

Irmer, Wolfgang Hamburg 14-tägig Dienstag 8 - 10.30

gruppenanalyt/ 

psychodynamisch

PastorInnen 

kirchl.MA 6 2 WolfgangIrmer@web.de Ja
Jäger, C. und 

Watzlawik, M. Hamburg monatlich Mittwoch 9 - 12 Gestalt/Systemik PastorInnen 8 0 pastorjaeger@web.de Nein

Kämpfer, Dr. Horst Kiel 14-tägig Freitag 10 Uhr Balintgruppe PastorInnen 8 2 horstkaempfer@posteo.de Ja

Klein, Joachim Wittmoldt 14-tägig Dienstag 20 - 21.30 Balintgruppe Theo/ Medizi 10 1 joachim.klein.wittmoldt@t-online.de ja

Klein, Joachim Hamburg monatlich Freitag 9.30 -13 Balint PastorInnen 7 3 joachim.klein.wittmoldt@t-online.de ja
Knutz-Kempendorf, 

Marion Rendsburg monatlich Donnerstag 10 - 11.30 Balintgruppe PastorInnen 5 3 marion.knutz@kempendorf.com Ja

Kratzmann, Gesa Struckum 14-tägig Freitag 8.30 - 10 Balintgruppe PastorInnen 8 2 geka@iworld.de ja

Kruse, P.J./Riebl, A. Hamburg monatlich Freitag 9 - 12.30

KSA  Gestaltseels. 

Psychodrama PastorInnen 8 0 a.riebl@predigerseminar-rz.de Nein

Ostermann, Ullrich Hamburg monatlich Donnerstag 9 - 12.30 KSA

PastorInnen u. 

DiakonInnen 7 1 ostermannksa@kirche-hamburg.de Nein

Paprotka, Dr. med 

Andreas Hamburg monatlich Mittwoch 15 Uhr

psychoan.u. -dyn. 

Balintgruppe Supervisor-Innen 6 4 dr.paprotka@t-online.de ja

Paprotka, Dr. med 

Andreas Hamburg monatlich Mittwoch 15.45

psychoan.u. -dyn. 

Balintgruppe Supervisor-Innen 6 4 dr.paprotka@t-online.de ja

Pieper, Andreas Reinfeld 6 x jährlich Montag 9.30 Uhr personenzentriert PastorInnen 2 5 an-pieper@web.de Nein

Reckzeh, Ute Hamburg monatlich Montag 11.30 - 13.30 KSA PastorInnen, PiP 3 3 ureckzeh@rauheshaus.de Nein

Reichmann, Anne Hamburg monatlich Freitag 9.15 - 12.30

Psychodyn./system 

Balintgruppe  

alle kirchl. 

Mitarbeitenden 8 2 Annereichmann@gmx.de Nein

Rönndahl, Peter Neumünster monatlich Mittwoch 14.45 - 18.15

KSA/John Dewey/ 

Psychodrama Past/Diako. 8 0 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Rickling monatlich Montag 9 - 17.30

KSA/John Dewey/ 

Psychodrama Past/Diako. 6 1 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Busdorf monatlich Donnerstag 9 - 12.30

KSA/John Dewey/ 

Psychodrama Past/Diako. 7 1 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Jübek monatlich Mittwoch 9  - 12.30

KSA/John Dewey/ 

Psychodrama Past/Diako. 7 1 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Flensburg monatlich Freitag 9 - 12.30

KSA/John Dewey/ 

Psychodrama Past/Diako. 7 1 peiroenn@t-online.de ja

Schiffer, Dr. Barbara Hamburg monatlich Mittwoch 10 - 14 psychodynamisch PastorInnen 8 2 Barbara.Schiffer@IB.Nordkirche.de nein

Schiffer, Dr. Barbara Hamburg monatlich Donnerstag 9.15 - 12.30 psychodynamisch

alle kirchl. 

Mitarbeitenden 5 5 Barbara.Schiffer@IB.Nordkirche.de nein

Schmidt, Burkhard Stralsund 6-wöchig

Donnerstag und 

flexibel

vormittags 

und n. Abspr.

systemisch/Trans-

aktionsanalyse PzA PastorInnen 3 3 burkhard.schmidt@akademie.nordkirche.de ja

Schulz, Valeria Ahrensbök monatlich Mittwoch 9.30-12.30

systemisch, 

psychodramatisch PastorInnen 5 2 valeria.schulz@web.de ja

Schulz, Valeria Groß Grönau monatlich Donnerstag 9-12

systemisch, 

psychodramatisch PastorInnen 4 3 valeria.schulz@web.de ja

Simon, Michaela Hamburg monatlich Freitag 10 - 18

psychodynamisch -

analytisch

Führungskr. 

Berater Sups 6 4 msimon@simonnm.de ja

Simon, Michaela Hamburg monatlich Samstag 10 - 13

psychodynamisch -

analytisch

Führungskr. 

Berater Sups 6 4 msimon@simonnm.de ja
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Simon, Michaela Hamburg monatlich Freitag 13 Uhr TP/systemisch

Führungskr. 

Berater Sups 4 0 msimon@simonnm.de ja

Waack, Martin Wittenburg 4 - 6 wöchig Donnerstag 9.30 - 12.30 PA/TP/Balint

PastorInnen/ 

Gemeindpäd. 2 6 martinwaack@gmx.de Nein

Watzlawik, Michael  Hamburg monatlich Donnerstag 9 - 12 Fallarbeit

PastorInnen u. 

DiakonInnen 6 3 m.watzlawik@posteo.de ja

Weiß, Dr. Jürgen Neustrelitz 2-monatlich wechselnd 9-12:30 KSA

Mitarbeitende 

Verkünd.-dienst 4 3 j-i.weiss@t-online.de Nein

Weiß, Dr. Jürgen

Rostock-

Südstadt 2-monatlich n.Abspr. 9-12:30 KSA

Mitarbeitende 

Verkünd.-dienst 5 2 j-i.weiss@t-online.de Nein

Weiß, Dr. Jürgen Plate 2-monatlich wechselnd 9-12:30 KSA

Mitarbeitende 

Verkünd.-dienst 7 0 j-i.weiss@t-online.de Nein

Weiß, Dr. Jürgen Üelitz 2-monatlich n.Abspr. 9-12:30 KSA

Mitarbeitende 

Verkünd.-dienst 7 0 j-i.weiss@t-online.de Nein

Weiß, Dr. Jürgen Wittenförden 2-monatlich n.Abspr. 9-12:30 KSA

Mitarbeitende 

Verkünd.-dienst 5 2 j-i.weiss@t-online.de Nein

Weiß, Dr. Jürgen Reinshagen 2-monatlich n.Abspr. 9-12:30 KSA

Mitarbeitende 

Verkünd.-dienst 4 3 j-i.weiss@t-online.de Nein

Wiesenberg, Martin Greifswald quartalsweise Dienstag 10-12 kollegiale Berat.

Past./Mitarb. 

Diakonie 3 2

demmin-wiesenberg@pek.de 

Gemeindeberatung@pek.de
Nein

Wiesenberg, Martin Demmin quartalsweise Dienstag 10 - 12 kollegiale Berat.

Past./Mitarb. 

Diakonie 5 0

demmin-wiesenberg@pek.de 

Gemeindeberatung@pek.de
Nein
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